

金地(集团)股份有限公司 2008年度报告摘要

5.1 重要提示 1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏...

Table with 2 columns: 未出席董事职务, 未出席董事姓名, 未出席董事的说明

1.3 德勤华永会计师事务所有限公司为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。 1.4 公司负责人凌克、主管会计工作负责人凌克及会计机构负责人(会计主管人员)韦军军声明:保证年度报告中财务报告的真实、完整。

5.2 公司基本情况简介

Table with 2 columns: 股票简称, 股票代码, 上市交易所, 公司注册地址和办公地址, 邮政编码, 公司国际互联网网址, 电子邮箱

Table with 2 columns: 姓名, 职务, 联系地址, 电话, 传真, 电子邮箱

5.3 会计数据和业务数据摘要

3.1 主要会计数据 单位:元 币种:人民币

Table with 6 columns: 项目, 2008年, 2007年, 本年比上年增减(%)

3.2 主要财务指标 单位:元 币种:人民币

Table with 6 columns: 项目, 2008年, 2007年, 本年比上年增减(%)

3.3 境内外会计准则差异: 公司已不适用

5.4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表 单位:股

Table with 6 columns: 项目, 数量, 比例(%)

限售股份变动情况表

4.2 限售股份变动情况表 单位:股

Table with 6 columns: 股东名称, 年初限售股数, 本年增加限售股数, 本年解除限售股数, 年末限售股数, 限售原因, 解除限售日期

报告期末股东总数 80,857

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍 4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况 适用√不适用

5.5 董事、监事和高级管理人员持股变动及报酬情况

单位:股

Table with 10 columns: 姓名, 职务, 性别, 年龄, 任期起止日期, 年初持股数, 年末持股数, 变动原因, 报告期内从公司获得的税前报酬总额(万元), 是否在报告期内被授予股权激励情况, 是否在报告期内被追索赔偿, 持有未到期股权激励情况

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍 4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况 适用√不适用

5.5 董事、监事和高级管理人员持股变动及报酬情况

单位:股

Table with 10 columns: 姓名, 职务, 性别, 年龄, 任期起止日期, 年初持股数, 年末持股数, 变动原因, 报告期内从公司获得的税前报酬总额(万元), 是否在报告期内被授予股权激励情况, 是否在报告期内被追索赔偿, 持有未到期股权激励情况

6.1 管理层讨论与分析 6.1.1 报告期内经营业绩回顾 (1) 宏观经济环境 在经历了2007年的市场过度膨胀之后,中国房地产市场在2008年以较大幅度的调整之前的行业调整期进行修正...

6.1.2 经营业绩 报告期内,公司实现营业收入1,435,978,444.36元,同比增长27.33%;归属于上市公司股东的净利润为1,435,978,444.36元,同比增长27.33%...

6.1.3 财务状况 截至2008年末,公司总资产为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%;归属于上市公司股东的净资产为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.1.4 现金流量 2008年度,公司经营活动产生的现金流量净额为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.1.5 资产减值准备 2008年度,公司计提资产减值准备1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.1.6 公允价值变动损益 2008年度,公司公允价值变动损益为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.1.7 其他 2008年度,公司其他损益为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.2 利润分配 2008年度,公司利润分配方案为:以2008年末总股本1,435,978,444.36股为基数,向全体股东每10股派发现金股利0.30元(含税)...

6.3 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.4 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.5 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.6 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.7 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.8 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.9 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.10 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.11 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.12 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.13 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.14 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.15 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.16 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.17 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.18 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.19 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.20 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.21 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.22 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.23 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.24 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.25 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.26 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.27 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.28 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.29 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.30 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.31 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.32 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.33 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.34 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.35 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.36 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.37 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.38 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.39 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.40 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.41 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.42 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.43 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.44 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.45 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.46 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.47 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.48 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.49 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.50 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.51 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.52 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.53 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.54 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.55 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.56 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.57 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.58 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.59 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.60 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.61 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.62 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.63 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.64 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.65 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.66 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.67 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.68 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.69 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.70 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.71 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.72 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.73 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.74 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.75 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.76 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.77 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.78 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.79 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

6.80 其他 2008年度,公司其他事项为1,435,978,444.36元,较年初增长27.33%...

是房价的进一步回归理性,消费者信心的逐步恢复和市场秩序的重组。 公司一直坚持以理性的态度看待市场,并以积极的措施应对市场。 2008年,公司面对市场形势的急转直下,及时调整经营策略,通过多种措施优先保证销售回款,加强现金储备,降低财务杠杆,从而在确保公司财务安全的同时,业绩也基本保持稳定。 展望2009年,公司首先看的是市场企稳中孕育的机遇。 房地产行业在经历了2008年高增长后,房地产行业在土地资源和开发机会、市场结构的重塑,将迎来行业集中度提升,这势必为龙头企业留下更为广阔的发展空间。 而公司也将尽可能地调整资产配置,力争在市场企稳之前通过并购获得发展的先机。 但另一方面,我们也对目前市场面临的调整压力抱有清醒的认识。 为此,我们将对公司的管理能力和运营效率提出更高要求,把切实有效地提升公司运营效率作为2009年的重要任务。

(2) 公司战略实施 报告期内,公司针对发展战略和竞争战略开展了战略研究工作,明确了公司的目标体系、产业布局策略,并对公司的组织架构进行了评估,确立了战略管控模式,清晰了总部与子公司的职责分工,并出台了总部组织架构调整方案,对于投资管理体系、薪酬激励体系等也进行了专题研究,并形成了可操作性的方案。

产品战略方面,报告期内公司也开展了专项的产品战略研究,通过9个领先产品线成果案例和公司内部研究,明确了公司基于大众市场细分的系统化产品创新策略,用以指导公司未来产品发展方向。 同时,公司还通过加大研发投入,完成了房地产产品体系、规划出产品体系,并开展领先产品产品开发生态体系,结合公司能力优势,构建产品开发生态体系,完成系统性的流程建设。 在此基础上,公司还通过整合业务链各个环节及内容,提前展开的四条产品线具雏形,为区域项目产品战略研究、应用提供了参考标准。

报告期内,公司压缩项目投资规模,年内仅进行了一项投资。

报告期内,公司压缩项目投资规模,年内仅进行了一项投资。

(3) 公司各业务项目开发进展 报告期内,为降低公司经营风险,公司对各项目开发节奏进行了有效控制。 报告期内新开工面积130万平方米,比上年同期增长43%;竣工面积134万平方米,比上年同期增长18%。 在开发项目(包括处于前期报建阶段的项目)192个,总建筑面积1,019.26万平方米,其中:住宅项目97,622亿元,较上年增长30.38%;其中:房地产业务收入为94.33亿元,较上年增长29.56%。 报告期内实现净利润人民币8.41亿元,较上年下降128%;基本每股收益0.05元,较上年下降23.08%。 本年度报告披露时,公司未结算的项目面积约113.3万平方米(其中:公共收益部分约为98.2万平方米)。

2008年主要在建房地产项目一览表 单位:平方米

Table with 6 columns: 项目名称, 位置, 权益, 地价(百万元), 占地面积(平方米), 规划可售面积(平方米), 项目进度

(3) 公司各业务项目开发进展 报告期内,为降低公司经营风险,公司对各项目开发节奏进行了有效控制。 报告期内新开工面积130万平方米,比上年同期增长43%;竣工面积134万平方米,比上年同期增长18%。 在开发项目(包括处于前期报建阶段的项目)192个,总建筑面积1,019.26万平方米,其中:住宅项目97,622亿元,较上年增长30.38%;其中:房地产业务收入为94.33亿元,较上年增长29.56%。 报告期内实现净利润人民币8.41亿元,较上年下降128%;基本每股收益0.05元,较上年下降23.08%。 本年度报告披露时,公司未结算的项目面积约113.3万平方米(其中:公共收益部分约为98.2万平方米)。

2008年主要在建房地产项目一览表 单位:平方米

Table with 6 columns: 项目名称, 位置, 权益, 地价(百万元), 占地面积(平方米), 规划可售面积(平方米), 项目进度

(3) 公司各业务项目开发进展 报告期内,为降低公司经营风险,公司对各项目开发节奏进行了有效控制。 报告期内新开工面积130万平方米,比上年同期增长43%;竣工面积134万平方米,比上年同期增长18%。 在开发项目(包括处于前期报建阶段的项目)192个,总建筑面积1,019.26万平方米,其中:住宅项目97,622亿元,较上年增长30.38%;其中:房地产业务收入为94.33亿元,较上年增长29.56%。 报告期内实现净利润人民币8.41亿元,较上年下降128%;基本每股收益0.05元,较上年下降23.08%。 本年度报告披露时,公司未结算的项目面积约113.3万平方米(其中:公共收益部分约为98.2万平方米)。

2008年主要在建房地产项目一览表 单位:平方米

Table with 6 columns: 项目名称, 位置, 权益, 地价(百万元), 占地面积(平方米), 规划可售面积(平方米), 项目进度

(3) 公司各业务项目开发进展 报告期内,为降低公司经营风险,公司对各项目开发节奏进行了有效控制。 报告期内新开工面积130万平方米,比上年同期增长43%;竣工面积134万平方米,比上年同期增长18%。 在开发项目(包括处于前期报建阶段的项目)192个,总建筑面积1,019.26万平方米,其中:住宅项目97,622亿元,较上年增长30.38%;其中:房地产业务收入为94.33亿元,较上年增长29.56%。 报告期内实现净利润人民币8.41亿元,较上年下降128%;基本每股收益0.05元,较上年下降23.08%。 本年度报告披露时,公司未结算的项目面积约113.3万平方米(其中:公共收益部分约为98.2万平方米)。

2008年主要在建房地产项目一览表 单位:平方米

Table with 6 columns: 项目名称, 位置, 权益, 地价(百万元), 占地面积(平方米), 规划可售面积(平方米), 项目进度

(3) 公司各业务项目开发进展 报告期内,为降低公司经营风险,公司对各项目开发节奏进行了有效控制。 报告期内新开工面积130万平方米,比上年同期增长43%;竣工面积134万平方米,比上年同期增长18%。 在开发项目(包括处于前期报建阶段的项目)192个,总建筑面积1,019.26万平方米,其中:住宅项目97,622亿元,较上年增长30.38%;其中:房地产业务收入为94.33亿元,较上年增长29.56%。 报告期内实现净利润人民币8.41亿元,较上年下降128%;基本每股收益0.05元,较上年下降23.08%。 本年度报告披露时,公司未结算的项目面积约113.3万平方米(其中:公共收益部分约为98.2万平方米)。

2008年主要在建房地产项目一览表 单位:平方米

Table with 6 columns: 项目名称, 位置, 权益, 地价(百万元), 占地面积(平方米), 规划可售面积(平方米), 项目进度

(3) 公司各业务项目开发进展 报告期内,为降低公司经营风险,公司对各项目开发节奏进行了有效控制。 报告期内新开工面积130万平方米,比上年同期增长43%;竣工面积134万平方米,比上年同期增长18%。 在开发项目(包括处于前期报建阶段的项目)192个,总建筑面积1,019.26万平方米,其中:住宅项目97,622亿元,较上年增长30.38%;其中:房地产业务收入为94.33亿元,较上年增长29.56%。 报告期内实现净利润人民币8.41亿元,较上年下降128%;基本每股收益0.05元,较上年下降23.08%。 本年度报告披露时,公司未结算的项目面积约113.3万平方米(其中:公共收益部分约为98.2万平方米)。

2008年主要在建房地产项目一览表 单位:平方米

Table with 6 columns: 项目名称, 位置, 权益, 地价(百万元), 占地面积(平方米), 规划可售面积(平方米), 项目进度

(3) 公司各业务项目开发进展 报告期内,为降低公司经营风险,公司对各项目开发节奏进行了有效控制。 报告期内新开工面积130万平方米,比上年同期增长43%;竣工面积134万平方米,比上年同期增长18%。 在开发项目(包括处于前期报建阶段的项目)192个,总建筑面积1,019.26万平方米,其中:住宅项目97,622亿元,较上年增长30.38%;其中:房地产业务收入为94.33亿元,较上年增长29.56%。 报告期内实现净利润人民币8.41亿元,较上年下降128%;基本每股收益0.05元,较上年下降23.08%。 本年度报告披露时,公司未结算的项目面积约113.3万平方米(其中:公共收益部分约为98.2万平方米)。

2008年主要在建房地产项目一览表 单位:平方米

Table with 6 columns: 项目名称, 位置, 权益, 地价(百万元), 占地面积(平方米), 规划可售面积(平方米), 项目进度

(3) 公司各业务项目开发进展 报告期内,为降低公司经营风险,公司对各项目开发节奏进行了有效控制。 报告期内新开工面积130万平方米,比上年同期增长43%;竣工面积134万平方米,比上年同期增长18%。 在开发项目(包括处于前期报建阶段的项目)192个,总建筑面积1,019.26万平方米,其中:住宅项目97,622亿元,较上年增长30.38%;其中:房地产业务收入为94.33亿元,较上年增长29.56%。 报告期内实现净利润人民币8.41亿元,较上年下降128%;基本每股收益0.05元,较上年下降23.08%。 本年度报告披露时,公司未结算的项目面积约113.3万平方米(其中:公共收益部分约为98.2万平方米)。

2008年主要在建房地产项目一览表 单位:平方米

Table with 6 columns: 项目名称, 位置, 权益, 地价(百万元), 占地面积(平方米), 规划可售面积(平方米), 项目进度

(3) 公司各业务项目开发进展 报告期内,为降低公司经营风险,公司对各项目开发节奏进行了有效控制。 报告期内新开工面积130万平方米,比上年同期增长43%;竣工面积134万平方米,比上年同期增长18%。 在开发项目(包括处于前期报建阶段的项目)192个,总建筑面积1,019.26万平方米,其中:住宅项目97,622亿元,较上年增长30.38%;其中:房地产业务收入为94.33亿元,较上年增长29.56%。 报告期内实现净利润人民币8.41亿元,较上年下降128%;基本每股收益0.05元,较上年下降23.08%。 本年度报告披露时,公司未结算的项目面积约113.3万平方米(其中:公共收益部分约为98.2万平方米)。

2008年主要在建房地产项目一览表 单位:平方米

Table with 6 columns: 项目名称, 位置, 权益, 地价(百万元), 占地面积(平方米), 规划可售面积(平方米), 项目进度

(3) 公司各业务项目开发进展 报告期内,为降低公司经营风险,公司对各项目开发节奏进行了有效控制。 报告期内新开工面积130万平方米,比上年同期增长43%;竣工面积134万平方米,比上年同期增长18%。 在开发项目(包括处于前期报建阶段的项目)192个,总建筑面积1,019.26万平方米,其中:住宅项目97,622亿元,较上年增长30.38%;其中:房地产业务收入为94.33亿元,较上年增长29.56%。 报告期内实现净利润人民币8.41亿元,较上年下降128%;基本每股收益0.05元,较上年下降23.08%。 本年度报告披露